
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2024 г. Красноярск № 677-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 13.12.2013 № 657-п «Об утверждении Положения о службе финансово- 
экономического контроля и контроля в сфере закупок Красноярского края»

В соответствии со статьями 103, 111 Устава Красноярского края, указом 
Губернатора Красноярского края от 19.07.2022 № 198-уг «Об утверждении 
системы исполнительных органов Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 13.12.2013 № 657-п «Об утверждении Положения о службе финансово- 
экономического контроля и контроля в сфере закупок Красноярского края» 
следующие изменения:

в Положении о службе финансово-экономического контроля 
и контроля в сфере закупок Красноярского края:

в пункте 2.1 слова «, указанными в пункте 3.1 настоящего Положения» 
исключить;

подпункт 14 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«формирование и размещение информации и документов в реестре жалоб 

и проверок в соответствии с Правилами ведения реестра жалоб, плановых 
и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, 
представлений, предусмотренных Федеральным законом «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27.01.2022 № 60 «О мерах 
по информационному обеспечению контрактной системы в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд, по организации в ней документооборота, о внесении изменений 
в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании 
утратившими силу актов и отдельных положений актов Правительства 
Российской Федерации» (далее -  Правила ведения реестра).»; 

подпункт 9 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«9) формирование и размещение информации и документов в реестре 

жалоб и проверок в соответствии с Правилами ведения реестра;»; 
в пункте 3.5:



2

подпункт 18 изложить в следующей редакции:
«18) осуществление противодействия коррупции в пределах полномочий 

Службы, в том числе разработка, утверждение и реализация программы (плана) 
по профилактике коррупции в Службе;»;

подпункт 18.1 изложить в следующей редакции:
«18.1) предоставление с использованием координат сведений о месте 

нахождения Службы;».
2. Установить, что подпункт 18 пункта 3.5 Положения о службе 

финансово-экономического контроля и контроля в сфере закупок
Красноярского края (в редакции настоящего постановления) в части 
утверждения программы (плана) по профилактике коррупции в службе 
финансово-экономического контроля и контроля в сфере закупок
Красноярского края применяется к правоотношениям, возникающим при 
утверждении программ (планов) по профилактике коррупции в службе 
финансово-экономического контроля и контроля в сфере закупок
Красноярского края, подлежащих реализации начиная с 2025 года.

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru),

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

В.В. Бахарь

меститель председателя 
авительства края -  
нистр финансов края

http://www.zakon.krskstate.ru

